
1. Preistabellen für leistungsgemessene Abnahmestel len
Gilt für Abnahmemengen > 1, 5 Mio kWhHo und / oder einer Leistung > 500 kWHo jeweils pro Jahr

Entnahmestelle Lastgangkunden Arbeitspreise Leistungspreise

Zonenmodell Nettopreise Zonenmodell Nettopreise

> 1,5 Mio. kWh /a von [kWhHo] bis  [kWhHo] in Ct pro kWhHo > 500 kW von [kW]  bis [kW] in € pro kW und Jahr

Zone LA1 1 1.500.000 0,429 Zone LV1 1 500 14,34

Zone LA2 1.500.001 2.000.000 0,380 Zone LV2 501 1.025 12,70

Zone LA3 2.000.001 3.000.000 0,345 Zone LV3 1.026 1.451 11,22

Zone LA4 3.000.001 5.000.000 0,291 Zone LV4 1.452 2.248 9,73

Zone LA5 5.000.001 7.000.000 0,246 Zone LV5 2.249 3.000 8,42

Zone LA6 7.000.001 9.000.000 0,220 Zone LV6 3.001 3.721 7,63

Zone LA7 9.000.001 13.000.000 0,202 Zone LV7 3.722 5.099 6,99

Zone LA8 13.000.001 18.000.000 0,192 Zone LV8 5.100 6.739 6,55

Zone LA9 18.000.001 27.000.000 0,189 Zone LV9 6.740 9.539 6,32

Zone LA10 27.000.001 40.000.000 0,190 Zone LV10 9.540 13.360 6,26

Zone LA11 40.000.001 60.000.000 0,192 Zone LV11 13.361 18.911 6,28

Zone LA12 60.000.001 100.000.000 0,194 Zone LV12 18.912 29.298 6,34

Zone LA13 100.000.001 180.000.000 0,195 Zone LV13 29.299 48.486 6,40

Zone LA14 180.000.001 400.000.000 0,196 Zone LV14 48.487 96.119 6,45

Zone LA15 400.000.001 600.000.000 0,196 Zone LV15 96.120 136.056 6,47

1.1 Netzentgelt Ortsnetz II 
(HD-Transportnetz) nach GasNEV § 20(2)

Leistungs- Arbeits-
preis (netto) preis  (netto)

 in [EUR/kW/a] in [Ct/kWh]

5,45 0,080

Voraussichtliche Entgelte für das Gasverteilernetz der  Netzgesellschaft Frankfurt (Oder) mbH ab dem 
01.01.2017 gemäß § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG

(Stand 10.10.2016)

Arbeit

Vorhalteleistung

Neben den Leistungs- und Arbeitsentgelten werden die 

Konzessionsabgabe, der Messpreis und der  Messstellenpreis sowie  die 

jeweils gesetzlich gültige Umsatzsteuer erhoben. 



2. Preistabellen für nicht leistungsgemessene Abnah mestellen
Gilt  für Abnahmemengen unterhalb 1.500.000 kWhHo

Entnahmestelle Jahresgaskunden
Nettopreise Bruttopreise Nettopreise Bruttopreise

< 1,5 Mio. kWh/a von [kWhHo] bis  [kWhHo]

Zone JA1 1 1.000 0,00 0,00 3,46 4,12            

Zone JA2 1.001 4.000 18,88 22,47 1,57 1,87            

Zone JA3 4.001 50.000 19,68 23,42 1,55 1,84            

Zone JA4 50.001 300.000 159,68 190,02 1,27 1,51            

Zone JA5 300.001 1.000.000 159,68 190,02 1,27 1,51            

Zone JA6 1.000.001 1.500.000 1.959,68 2.332,02 1,09 1,30            

3.  Messentgelte 4. Konzessionsabgaben

Messpreis 
(netto)

Messstellen-
preis         
(netto)

Arbeitspreis  

(netto) in 

(Ct/kWh]

 (EUR / a)  (EUR / a)

287,76 195,60 0,61

287,76 195,60 0,27

Messpreis  1) (netto)
Messstellen-preis            

(netto) 0,03

 (EUR / a)  (EUR / a) 0,03

1,84 14,52

1,84 29,04

1,84 163,20

G 100 1,84 182,40

1) Dieser Preis gilt auch bei Selbstablesung

Belieferung Gas (Kochen, Warmwasser bis 4.000
kWh/a)

allgemeiner KA-Satz (sonstige Lieferungen bis
10.000 kWh/a)          

bei Sondervereinbarungen ab 10.000 kWh bis 5
GWh/a                       

für Mengen außerhalb der Grundversorgung -
Durchleitung Transportkunden           

Neben dem Grundpreis und den 
Arbeitsentgelten werden die 
Konzessionsabgabe, der Messpreis 
und der Messstellen-preis sowie die 
jeweils gesetzlich  gültige 
Umsatzsteuer erhoben.

G 10  bis G 25

G 40 bis G 100

Drehkolbenzähler bzw. Turbinenradzähler

Zähler kleiner G 100 mit Lastgang  und 
Datenfernübertragung

Zähler gleich und größer G 100 mit Lastgang  
und Datenfernübertragung

Balgengaszähler

G2,5  bis   G 6

Grundpreise Arbeitspreise

Arbeit

in € pro Jahr in Ct pro kWh Ho


